130 ภาคที่ 1 สมัยกรุงสุโขทัย (3 มกราคม ร.ศ. 130)

- ชุดที่ 1 การสงครามที่เมืองตาก
- ชุดที่ 2 พระแท่นนังคศิลา
- ชุดที่ 3 พระเจ้าอู่ทองสร้างกรุงเก่า

*ชุดส่ง หมายถึง เรื่องสุดท้ายที่ออกแสดงปิดรายการสำหรับปีนั้น.

** เดือนมกราคม ยังถือว่าเป็นปีเดียวกัน เริ่มเปลี่ยนพุทธศักราชใหม่ วันที่ 1 เมษายน ดังนั้น ร.ศ. 130 ยังคงตรงกับ พ.ศ. 2454.

¹² ตำนานเสื่อป่าของพระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว ร.ศ. 130-131 (กรุงเทพมหานคร: สหประชาพาณิชย์, 2522), หน้าคำนำ.

ภาคที่ 2 สมัยกรุงเทพทวาราวดีศรีอยุธยา (4 มกราคม ร.ศ. 130)

ชุดที่ 4 สมเด็จพระนเรศวรปืนค่ายพม่า

ชุดที่ 5 เจ้าพระยาโรชยาปานแสดงอำนาจอาญาสิทธิ์